
��

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 2071 /4.1.v                          Sarego, 27 aprile 2018  

 

Ai Soggetti interessati  

Albo Istituto  

 

Oggetto: A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 Miur – Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  

– ASSE I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 

dicounselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 

rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). DETERMINA DI SPESA e AFFIDAMENTO FORNITURA 

 

����������	��

�

VISTO  il R..D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/5/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15/3/1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 



��

VISTO  l’Avviso A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 Miur – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020;  

CONSIDERATO che l’avviso AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 individua tra gli obiettivi 

formativi delle istituzioni scolastiche la prevenzione ed il contrasto della dispersione 

scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come comunità, l’apertura al territorio 

intesa come strumento atto ad aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità 

locale;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 25 ottobre 2016 di approvazione dei contenuti 

progettuali e delle modalità organizzative proposti in merito all’Avviso;  

VISTA  la delibera n° 3 del Consiglio di Istituto del 14 novembre 2016 di approvazione del 

progetto “Costruiamo il Benessere”;  

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. A00DGEFID/31715 del 24/07/2017 in cui risulta il 

progetto presentato autorizzato con il codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-

39  

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3076/4.1.v di formale assunzione a bilancio 

dei fondi relativi al progetto “Costruiamo il benessere” di cui all’avviso pubblico 10862 

del 16/9/2016 del MIUR; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Trattativa Diretta, con la quale 

l’Amministrazione, consultando i cataloghi delle ditte presenti sul MePa, individua le   

offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA    l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura di cui sopra rientra nel campo di applicazione della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 

presente procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal 

seguente CIG: Z522349B46 

 

DETERMINA 

 

Art. 1: di avviare la procedura di affidamento diretto per l’acquisto di scacchiere e sussidi vari per la 

realizzazione del Progetto “Comprendo dunque risolvo” alla ditta BORGIONE Centro Didattico S.r.l. Via 

Gabrielli n. 1 – 1007 San Maurizio Canavese (TO); 

 

Art. 2: di impegnare la spesa complessiva di € 387,09 iva esclusa, tale costo trova copertura con il 

progetto PON 2014/2020 codice 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-39 “Costrui…amo il benessere” sul capitolo 

di Bilancio P 16, 

 

Art. 3: Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato il DSGA la sig.ra Boscardin Manuela. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Antonietta Maiello 

���������	
�����	�����������

��������������������
�������������

�
�
�


		2018-04-27T09:20:47+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIETTA MAIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




